
  

UCHWAŁA NR VIII.58.2025 

RADY GMINY KLUKOWO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu współpracy gminy Klukowo  

na rok 2025 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, 1761, 1940) Rada Gminy Klukowo uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VII.8.2024 Rady Gminy Klukowo z dnia  30 grudnia 2024 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu współpracy gminy Klukowo na rok 2025 z organizacjami pozarządowymi oraz  

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie” (Podla. z 2025 r. poz. 139) wprowadza się  następujące zmiany: 

1. § 4 otrzymuje brzmienie:  

„Przy podejmowaniu współpracy z organizacjami pozarządowymi Gmina Klukowo kierować się  

będzie następującymi zasadami: 

1) pomocniczości - oznacza współpracę pomiędzy samorządem a podmiotami Programu współpracy, 

opartą na obopólnej chęci wzajemnych działań, dążących do jak najlepszych efektów w realizacji 

zadań publicznych, w celu realizacji ich w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2) suwerenności stron - oznacza, że strony mają prawo do niezależności i odrębności w samodzielnym 

definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i zadań; 

3) partnerstwa - oznacza dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów w rozwiązywaniu 

wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów; 

4) efektywności - oznacza wybór najbardziej efektywnego sposobu realizacji zadań publicznych, 

proponowanych przez organizacje pozarządowe; 

5) uczciwej konkurencji - oznacza wymóg udzielania tych samych informacji odnośnie 

wykonywanych działań zarówno przez podmioty publiczne jak i niepubliczne, a także stosowania 

tych samych kryteriów przy dokonywaniu oceny tych działań i podejmowaniu decyzji odnośnie ich 

finansowania; 

6) jawności - oznacza, że wszystkie możliwości współpracy Gminy Klukowo z organizacjami 

pozarządowymi są powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie 

stosowanych procedur i kryteriów podejmowania decyzji.”.. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1555



2. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Współpraca z uczestnikami Programu będzie następować poprzez: 

1) zlecanie uczestnikom programu realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 

2) konsultowanie z uczestnikami programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących zadań statutowych tych podmiotów; 

3) zlecanie organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy 

realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, które może mieć formy: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na sfinansowanie ich 

realizacji, 

b) wspierania tych zadań wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

4) formy współpracy o charakterze pozafinansowym: 

a) udostępnianie witryny internetowej Urzędu Gminy Klukowo do publikacji informacji 

dotyczących działalności organizacji współpracujących z gminą Klukowo, publikowanie 

informacji dotyczących zarówno działań podejmowanych przez samorząd jak i organizacje, 

przekazywanie poprzez wymienione media bieżących informacji związanych z realizacją 

Programu współpracy; 

b) udostępnianie projektów uchwał odnoszących się do zagadnień związanych z przedmiotem 

działalności uczestników programu, 

c) informowanie uczestników o planowanych sesjach rady oraz posiedzeniach komisji rady,  

na których dyskutowane będą projekty uchwał odnoszące się do zagadnień związanych 

z profilem działalności. Współpraca Gminy Klukowo z organizacjami pozarządowymi obejmuje 

współpracę o charakterze finansowym i pozafinansowym.”.. 

3. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„Program współpracy będzie realizowany w okresie od 01 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.”.. 

4. § 12 uchyla się w całości. 

5. Dodaje się „Rozdział 11. Tryb powoływania i zasady działania Komisji Konkursowych  

do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w następującym brzmieniu:  

§ 19. 1. Komisje Konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. 

2. Każdorazowo po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Wójt 

Gminy zamieszcza informację o możliwości zgłaszania się kandydatów na członków komisji 

konkursowej na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy. Ostateczny skład komisji ustala Wójt Gminy 

w drodze zarządzenia. 

3. Zasady działania komisji konkursowych: 

1) Wyboru Przewodniczącego i Sekretarza komisji konkursowej dokonują członkowie komisji  

na pierwszym posiedzeniu. 

2) Termin i miejsce posiedzenia komisji określa Przewodniczący. 

3) Komisje obradują na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego. 

4) Komisje obradują na posiedzeniach, w składzie liczącym ponad połowę pełnego składu 

osobowego, w tym Przewodniczącego. 

5) Komisje konkursowe dokumentują swoją pracę w formie pisemnej, zgodnie z ogłoszonymi 

warunkami konkursu 

6) Za pracę każdej komisji konkursowej odpowiedzialny jest Przewodniczący. 

4. Komisja opiniując złożone wnioski o przyznanie dotacji kieruje się merytoryczną stroną 

projektu, uwzględniając kryteria określone przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1555



§ 20. Po zapoznaniu się z merytoryczną treścią ofert komisja opiniuje je, a następnie przedstawia 

Wójtowi Gminy w formie protokołu. 

§ 21. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej 

dotacji dokonuje Wójt Gminy.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klukowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Tymiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1555


		2025-03-25T13:15:15+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




